Indicação  Nº 1008/2017.
Providencias na Estrada do Jequitibá até o Clube de Campo Valinhos.

Senhor Presidente;
Considerando que este vereador tem sido procurado por munícipes referente à sinalização de solo e dos redutores de velocidade tipo “lombada” que com o desgaste estão praticamente invisíveis no período noturno na Estrada do Jequitibá até o Clube de Campo Valinhos;

Considerando que o mato esta grande e obstruindo parte da pista necessitando de poda;
Considerando que há diversos buracos na via, no inicio da Estrada Municipal do Clube de Campo, principalmente em frente à Igreja Congregação Cristã no Brasil, que há algumas residências nesse trecho;
Considerando que os usuários da via questionaram que no estacionamento em frente ao Rancho Arizona, nos finais de semana os usuários do local estacionam de forma incorreta dificultando a passagem dos veículos nessa via;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que o setor responsável providencie a pintura de solo, o corte de mato, recapeamento asfáltico, e a regularização do estacionamento em frente ao Restaurante Rancho Arizona.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 11 de Abril de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB